

MORALNOŚĆ POLITYKI

Zaszeplono w nas przekonanie, że polityka to coś trudnego i plugawego, czym nie powinniśmy się zajmować. Widzję to potwierdził PRL-owski model polityku na pasku moskiewskich mocodawców.

W chwili obecnej nazwiska polityków opozycyjnych tych - w więzieniu i tych, którzy zostali wypuszczeni znane są nie tylko w Polsce ale i na całym świecie. Ich wypowiedzi, ich czyny mają wpływ na podstawę społeczeństwa i na światową opinię publiczną. Członek KOR-u Jan Józef Lipski, wracając z kuracji angielskiej do polskiego więzienia dowiódł, że możliwe jest również uprawianie polityki przy zachowaniu uczciwych kryteriów moralnych. Janusz Onyszkiewicz, biorąc udział w manifestacji ku czci bohaterów i ofiar warszawskiego getta, kierował się nakazem ludzkiego sumienia i godności. Tragedia Żydów walczących o godną śmierć zaszkadza bowiem na hoźd ze strony, tych, którzy dziś walczą o swe prawa. Janusz Onyszkiewicz siedzi w więzieniu ponieważ jest zdania, że polityk musi być przede wszystkim człowiekiem uczciwym.

REWOLUCJA BEZ REWOLUCJI ?

Znaczna część działaczy i środowisk NSZZ „Solidarność” i związanych w nią ruchu społecznego, wysuwa jako zasadniczy postulat zniesienie stanu wojennego - przy czym poprzez zniesienie stanu wojennego rozumie się, nie jego formalne odwołanie ale faktyczne przywrócenie sytuacji sprzed 13 grudnia 1981 r. Postulat taki moralnie i emocjonalnie uzasadniony poza tym jest zawieszony w próżni. Należałoby raczej zwrócić bacniejszą uwagę na ustrój, który sam w sobie jest ustrojem naruszającym stan wojennego. A formalnie wprowadzenie nazwy dla obowiązującej od lat rzeczywistości, to wydanie poprawy naszej symbolice. Stałym biurokratycznym jest systemem gdzie sprzeczności i walka klasowa osiągnęły swój punkt krytyczny mogący stać się momentem zwrotnym w dalszym. Mówiąc dokładnie zaniast stawić wobec reżimu postulat o zniesienie stanu wojennego /godzi chłop do obrazu/, należy postawić postulat pod adresem społeczeństwa o zniesienie stanu otwartej wojny klasowej, której najlepszym potwierdzeniem jest pogrudniowa rzeczywistość. Znieść ten stan można w swejaki sposób: zwrócić pokój albo odnieść zwycięstwo. Pokój z biurokracją możliwy jest tylko na proponowanych przez nią zasadach - innych nie przyjmuje. Taki pokój oznaczałby zdradę i kapitulację. Liczne historyczne porozumienie narodowe jak je przedstawiają nasi wrogowie, byłoby w istocie nieporozumieniem z punktu widzenia społecznych i politycznych interesów ludzi pracy. Z kolei reformy i porozumienia, które koniecznie są dla społeczeństwa, niezależnie jak głębokie, że jedynie miano rewolucji jest do nich adekwatne. „Rewolucja bez rewolucji”, idea pod tym tytułem autoryzowana przez Leszka Moczulskiego, bo tym właśnie jest tzw. „pełzająca rewolucja” - to pośrednie sens wielu koncepcji politycznych, których wątpliwym mianownik stanowi pozorny, bo w gruncie rzeczy legalny „radikalizm”. Rewolucja bez rewolucji, czyli, jak wbił się gwałdzic, siłą sugerują. Jak wywołać skutki przewrotu nie dokonując przewrotu? Czas reform zaczął 13 grudnia bezpowrotnie. Reżim nie ustąpi, reżim można tylko zmusić do ustąpienia zmuszając go do ustąpienia w ogóle. Reżim jestem, to uczynić jedynie za pomocą realnej siły - materialnej, organizacyjnej, intelektualnej a ideowej. Siłą taką nie są żadne parlamentarne rewolucje ani polityczne przepychanki ale r-o-w-o-l-u-c-j-a, wataż, który zasadniczo zniemi socjalnie, ekonomicznie, kulturalnie i politycznie stosunki w naszym kraju, w interesie ludzi pracy. Nie wolno z takim czy innym „hądem” - t.j. „wypaczeniem”, ale z systemem którego celem jest dehumanizacja i degeneracja człowieka, a formą dezorganizacja i delegalizacja społeczeństwa. Boguom zaś w i. z. y. s. k. Doprawdy trudno wskazać co system ten ma wspólnego z socjalizmem? System, który nie jest w stanie rozwiązać nawet najprostszych, nabrzmiałych w jego obrębie problemów, inaczej niż deptać ustanawiano przez siebie i tak antydemokratyczne prawa, których nie jest w stanie zaspokajać najbardziej podstawowych potrzeb ludzkich - skazany jest na zagładę. Jak mówił Marksa: „isteria jest gruntem i przechodzi przez wiele faz, zanim wstąpi do grobu jakoś starej formacji”. Wszliśmy już w fazę ostatnią. Niestety czas złudzeń nija powoli. Jednak powrotu do sytuacji sprzed 13 grudnia - nie ma i nie będzie. Będemy albo pójść o wiele dalej naprzód, albo cofnąć się o wiele dalej wstecz. Jeśli chcemy iść drogą zapoczątkowaną w sierpniu 1980 r., to musimy iść jeszcze dalej niż dotychczas, bo aż do ustanowienia rządów ludzi pracy w interesie ludzi pracy, w konsekwencji obalenie systemu icisku i wyzysku ludzi pracy i stworzenie nowego, bez wyzysku i nieprawidłowości. Wszelkie propozycje, które odwołują się od obycia siły, tym samym skazują się na bezskuteczność. Prace społeczne nie są nigdy dziełem fila-



